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Sterownica ładowarki szybowej

Przedmiotem wynalazku jest sterownica ładowarki
szybowej ręcznie wodzonej z napędem pneumatycznym.

Znane są sterownice w chwytakowych ładowarkach
szybowych, których rozdzielacze główne umieszczone są
na ramie sterowniczej, wykonującej ruch obrotowy
względem siłownika chwytaka ładowarki. Elementami
sterowniczymi są rękojeście o osi poziomej, umieszczo¬
ne na końcu ramy, przy czym sterowanie rozdzielaczy
następuje przez obrót rękojeści o pewien kąt wokół tej
osi poziomej, a sprzężenie rękojeści z rozdzielaczem
następuje mechanicznie za pomocą układu dźwignio¬
wego.

Zarówno rozdzielacze, jak i węże o dużej średnicy
posiadają duży ciężar, zbyt obciążający ramię sterowni¬
cy, a instalacja zasilająca zajmuje dużo miejsca. Pod¬
czas ruchu ramy względem siłowników przewody są zgi¬
nane. Poza tym poziome usytuowanie rękojeści jest nie¬
wygodne, a używanie rękojeści równocześnie do stero¬
wania i kierowania wymaga dużej wprawy, jest niewy¬
godne i niebezpieczne.

Celem wynalazku jest usunięcie powyższych niedo¬
godności, oraz poprawa warunków pracy ładowarki
chwytakowej.

Wynalazek polega na umieszczeniu głównych rozdzie¬
laczy na chwytaku oraz na zastosowaniu małych roz¬
dzielaczy pilotowych, umieszczonych przy rękojeści ste¬
rownicy do pneumatycznego sterowania rozdzielaczy
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głównych. Jako elementy sterownicze służą przyciski,
umieszczone nad rękojeścią, uruchamiane ręcznie.

Dzięki wynalazkowi układ sterowniczy i zasilający
jest zwarty, a ciężkie rozdzielacze i węże nie obciążają
sterownicy. Uchwyty służą jedynie do uchwycenia i kie¬
rowania i nie ma obawy, że podczas kierowania nastąpi
przypadkowe przesterowanie rozdzielacza. Do przeste-
rowania rozdzielacza wystarczy niewielki ruch kciukiem.
Wynalazek wreszcie pozwala na zdalne sterowanie łado¬
warki.

Przedmiot wynalazku pokazany jest na rysunku, przed¬
stawiającym schemat układu sterowniczego.

Zgodnie z wynalazkiem główne rozdzielacze 1 sterow¬
nicy umieszczone są na chwytaku 2. Rozdzielacze głów¬
ne 1 połączone są z rozdzielaczami pilotowymi 4, węża¬
mi 5 o małej średnicy, umieszczonymi wewnątrz rur
tworzących ramę 3 sterownicy. Na ramie 3 sterownicy
są umieszczone małe rozdzielacze pilotowe 4, służące do
sterowania głównych rozdzielaczy 1.

Na końcu ramy 3 usytuowana jest rękojeść 6, która
ma oś zbliżoną do osi prostopadłej do płaszczyzny ra¬
my 3 i służy tylko do uchwycenia sterownicy w celu
kierowania ładowarką. Na górnym końcu rękojeści 6
umieszczone są przyciski 7, które służą do przesterowa-
nia pilotowych rozdzielaczy 4.

Uruchomienie układu sterowniczego następuje przez
naciśnięcie przycisków 7.
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Zastrzeżenie patentowe

Sterownica ładowarki szybowej z napędem pneuma¬
tycznym znamienna tym, że ma główny rozdzielacz (1)

umieszczony na chwytaku (2) i połączony wężami (5),
biegnącymi wewnątrz ramy (3) z pilotowymi rozdziela¬
czami (4) umieszczonymi na ramie (3) przy rękojeści
sterownicy.
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